
pag. 1 di 3

Liquidazione competenze professionista per prestazioni rese in esecuzione deliberazione n.541 del 06 maggio 2015
relativamente al periodo giugno-luglio-agosto 2015

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1220 del 28 settembre 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la propria deliberazione n. 341 del 25/03/2015 con la quale, rilevate le ragioni di
comprovata urgenza e indispensabilità di particolari e specialistiche attività di consulenza
legale, è stato conferito un incarico di collaborazione autonoma all’Avv. Diego Lumbau;

DATO ATTO che l’attività di cui sopra è stata disciplinata da apposito contratto di
prestazione d’opera ed in particolare l’art.4 regolamentando l’aspetto economico, prevede il
pagamento di specifico compenso dietro presentazione di relativa fattura e relazione
sull’attività svolta, da parte del consulente;

RICHIAMATA la deliberazione n. 541 del 06 maggio 2015, con la quale rilevato la
persistenza delle ragioni di comprovata urgenza e indispensabilità delle attività da garantire
nonché al fine di garantire l’opportuna continuità alle medesime, si è disposta la proroga
dell’incarico di consulenza e assistenza di cui sopra;

VISTE le relazioni sottoscritte dall’Avv. Diego Lumbau in data 06 luglio 2015 e 08 settembre
2015 in ordine all’attività svolta nell’ambito dell’incarico in parola;

CONSIDERATO che il professionista ha emesso fattura elettronica n.10EL in data 06 luglio
2015, nonché una parcella proforma in data 07 settembre 2015 , con impegno di emissione
di regolare fattura all’atto del pagamento, ai sensi del comma 3 dell’art.6 del DPR n.
633/1972, riferite ai periodi rispettivamente giugno 2015 e luglio-agosto 2015;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e correttezza della prestazione, posta a
margine delle succitate parcelle dalla direzione aziendale;

RILEVATO che ai sensi della determinazione AVCP del 07.07.2011 il presente pagamento
è esente dall'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art 3 Legge 13.8.2010 n. 13
in quanto trattasi di collaborazione ex art.7 – comma 6 – del D. Lgs. vo 165/2001;

RITENUTO che sussistono le condizioni per procedere alla relativa liquidazione;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTE le Leggi Regionali n. 23 del 17.11.2014 e n.22 del 07/08/2015

OGGETTO: Liquidazione competenze professionista per prestazioni rese in esecuzione
deliberazione n.541 del 06 maggio 2015 relativamente al periodo giugno-
luglio-agosto 2015



pag. 2 di 3

Liquidazione competenze professionista per prestazioni rese in esecuzione deliberazione n.541 del 06 maggio 2015
relativamente al periodo giugno-luglio-agosto 2015

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

- la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

 la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

- la deliberazione adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.08.2015, n.
42/12;

- la deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 42/12;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di corrispondere all’avvocato Diego Lumbau nato a Sassari in data 21/08/1954,
mediante accredito su conto corrente, la somma complessiva di €.20.307,20, al netto
della ritenuta d’acconto, quale corrispettivo per le prestazioni rese in esecuzione del
contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’attività di consulenza ed assistenza
legale ;

b) la spesa relativa pari a €. 20.307,20 graverà sul conto A506030101 denominato “Costi
per consulenze legali” del piano dei conti 2015;

c) di precisare che il presente pagamento è esente da CIG e da DURC;

d) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale e del Bilancio
ciascuno in ragione delle rispettive competenze;

Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa Maria Zanda

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi f.to Dott.ssa Carmen Atzori

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 3 di 3

Liquidazione competenze professionista per prestazioni rese in esecuzione deliberazione n.541 del 06 maggio 2015
relativamente al periodo giugno-luglio-agosto 2015

. Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 28 Settembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Responsabile del Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


